Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Vacaria

Retificação Terceira Chamada
Edital nº 16/2020 Seleção de Bolsistas de Ensino 2020

O Diretor-Geral do Campus Vacaria do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o Programa Institucional de Bolsas de Ensino (PIBEN), Resolução CONSUP n°
22/2015, torna público a Retificação da Terceira Chamada do Edital nº 16/2020 -
Seleção de Bolsistas de Ensino 2020. Todo o processo de seleção e
acompanhamento da execução das atividades dos bolsistas DEVE ser realizado
de modo não presencial.

ONDE SE LÊ:

3.  DO CRONOGRAMA

Estrada Municipal João Viterbo de Oliveira, 3061 | Área Rural | Vacaria – RS | CEP: 95219-899
www.vacaria.ifrs.edu.br

1/2

Etapas Período/Prazo

Divulgação do Edital de Seleção de
Bolsista(s) 21/12/2021 24/08/2020 após 12h00

Período de inscrições  21/12/2020 até 05/01/2021 às 12h00

Divulgação de inscritos, datas e horários
das entrevistas    05/01/2021

Período de seleção dos bolsistas  06/01/2021 a 08/01/2021 às 12h00

Entrega, pelo coordenador do projeto, à
CAGE do resultado final de
seleção/classificação dos bolsistas

até 08/01/2021

Publicação do resultado do edital de
seleção de bolsista(s) 08/01/2021 após 12h00

Indicação do(s) bolsista(s) para o
Programa/Projeto de Ensino à Direção de
Ensino

06/01/2021 a 08/01/2021

Envio da documentação do bolsista à
CAGE 08/01/2021 a 12/01/2021 até 12h00

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Vacaria

LEIA-SE

3.  DO CRONOGRAMA

Vacaria, 05 de janeiro de 2021.

________________________________________

Gilberto Luíz Putti
Diretor-geral

Portaria 161/2020

(O original encontra-se assinado na Coordenação da Comissão de Avaliação e Gestão

de Ensino (CAGE) campus Vacaria.)

Estrada Municipal João Viterbo de Oliveira, 3061 | Área Rural | Vacaria – RS | CEP: 95219-899
www.vacaria.ifrs.edu.br

2/2

Etapas Período/Prazo

Divulgação do Edital de Seleção de
Bolsista(s) 21/12/2021 24/08/2020 após 12h00

Período de inscrições  21/12/2020 até 08/01/2021 às 12h00

Divulgação de inscritos, datas e horários
das entrevistas    08/01/2021

Período de seleção dos bolsistas  11/01/2021

Entrega, pelo coordenador do projeto, à
CAGE do resultado final de
seleção/classificação dos bolsistas

até 12/01/2021

Publicação do resultado do edital de
seleção de bolsista(s) 12/01/2021

Indicação do(s) bolsista(s) para o
Programa/Projeto de Ensino à Direção de
Ensino

até 12/01/2021

Envio da documentação do bolsista à
CAGE 11/01/2021 a 12/01/2021 até 12h00